
   

1 

 

 

Pielikums 
 

LIETOTAS TEHNIKAS VAI IEKĀRTAS 

VĒRTĒJUMA PROTOKOLS 

 
 

 
 
 

Tehnikas vai iekārtas kategorija: lopbarības sagatavošanas tehnika 

Tehnikas vai iekārtas grupa: rituļu prese 

Marka: CLAAS 

Modelis: Rollant 250 roto cut 

 

 

 

Rīga 

17.07.2024. 

  



   

2 

 

 

I sadaļa 

 
1. Par tehnikas vai iekārtas vērtējuma protokola sagatavošanu un novērtēšanu 
 

Pēc atbalsta pretendenta pasūtījuma esam novērtējuši 2. sadaļā norādīto tehnikas vai iekārtas vienību. Šis vērtējums parāda mūsu 

viedokli par šīs tehnikas vienības tirgus vērtību novērtēšanas brīdī. Piesaistītais oficiālā pārstāvja vērtētājs ar novērtējamo 

tehniku/iekārtu dabā ir iepazinies 2024. gada 11. jūlijā SIA “PIEMĒRS” Jelgavas filiālē un novērtējis tās tehnisko un 

funkcionālo stāvokli. 
 
 

2. Novērtējamās tehnikas vai iekārtas specifikācija  
(norāda pieejamo būtiskāko informāciju; izceltā informācija norādāma obligāti) 

Marka CLAAS 

Modelis Rollant 250 roto cut 

Tehnikas vai iekārtas ražošanas gads 2020. 

Mašīnas iegādes vieta Latvija, Jelgava 

Darba platums 2,10 m 

Masa, kg 3300 kg 

Gabarīta izmēri (m – garums, platums, augstums) Garums (4,72 m); platums (2,33 m); augstums (2,31 m) 

Agregāta transportēšanas platums, m 2,33 m 

Gaitas iekārta un tās izmēri Riteņi (R550/60-22.5 8 PR) 

Tehnikas vai iekārtas piedziņas mehānisms Ar kardānvārpstu 

Aizsardzības vāks Ir 

Rituļu sagatavošanas diametrs, m 1,20 m 

Rituļu kameras izmēri Platums – 1,20 m; diametrs – 1,25 m 

Smalcinātājs Ir 

Asu skaits Viena ass 

Ugunsdzēšamais aparāts Ir 

Papildaprīkojums… “+”  

  

3. Aptuveni nostrādātās stundas (h), hektāri (ha)  
(aizpilda, ja informācija ir pieejama) 

Stundas – … h; 

 

Hektāri – … ha; 

Satīto rituļu skaits pēc vadības paneļa datiem – … rituļi 

Cita pieejamā informācija 

  

4. Informācija par tehnikas vai iekārtas apkopi un remontu  

Ir zināma vēsture      Nav zināma vēsture 

 
5. Sērijas (ražotāja) numurs, CE marķējums vai EK atbilstības deklarācija  

(informācija jāpārbauda, lai tā būtu auditējama) 
 

 

 

 

 

 

  

  

PIEMĒRS 

PIEMĒRS 



   

3 

 

  

6. Novērtējamās tehnikas fotogrāfijas pārbaudes dienā 

  

 
 

 

 

  

 
 

 

PIEMĒRS 



   

4 

 

  

II sadaļa  
7. IESAISTĪTĀS PERSONAS 

7.1. Vērtējuma pasūtītājs 
Vārds un uzvārds … 

Uzņēmuma nosaukums … 

Juridiskā vai faktiskā adrese … 

Reģistrācijas numurs … 

PVN maksātāja numurs … 

E-pasta adrese  … 

Mob. tālr. Nr. … 

  

  

7.2. Piesaistītais tehnikas vai iekārtu vērtētājs 

Vārds un uzvārds Jānis Paraugs 

Pārstāvētā uzņēmuma nosaukums … 

Juridiskā vai faktiskā adrese … 

Reģistrācijas numurs … 

PVN maksātāja numurs … 

E-pasta adrese  … 

Mob. tālr. Nr. … 

Izglītības joma un pakāpe vai darba pieredze  … 

  

  
  

7.3. Tehnikas pārdevējs  
Vārds un uzvārds … 
Uzņēmuma nosaukums … 
Juridiskā vai faktiskā adrese … 
Reģistrācijas numurs … 
PVN maksātāja numurs … 
E-pasta adrese  … 
Mob. tālr. Nr. … 

  
  

  



   

5 

 

  

III sadaļa 
 

8. Vispārīgi nosacījumi un apstākļi 
8.1. Šis protokols sagatavots, ievērojot: 

8.1.1. Ministru kabineta 2023. gada 31. janvāra noteikumus Nr. 50 “Kārtība, kādā administrē un uzrauga Eiropas 

Lauksaimniecības garantiju fondu un Eiropas Lauksaimniecības fondu lauku attīstībai, kā arī valsts un Eiropas Savienības 

atbalstu lauksaimniecībai un lauku attīstībai 2023.–2027. gada plānošanas periodā” (turpmāk – MK noteikumi Nr. 50); 

8.1.2. Ministru kabineta 2023. gada 7. marta noteikumus Nr. 113 “Valsts un Eiropas Savienības atbalsta piešķiršanas, 

administrēšanas un uzraudzības vispārējā kārtība lauku un zivsaimniecības attīstībai” (turpmāk – MK noteikumi Nr. 113); 

8.1.3. Ministru kabineta 2024. gada 21. maija noteikumus Nr. 303 “Valsts un Eiropas Savienības atbalsta piešķiršanas kārtība 

atklātu projektu konkursa veidā Eiropas lauksaimniecības fonda lauku attīstībai investīcijām materiālajos aktīvos 2023.–

2027. gada plānošanas periodā” (turpmāk – MK noteikumi Nr. 303); 

8.1.4. Ministru kabineta 2023. gada 13. jūnija noteikumus Nr. 306 “Valsts un Eiropas Savienības atbalsta piešķiršanas kārtība 

Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai intervencē “Atbalsts ieguldījumiem mazajās lauku saimniecībās” 2023.–

2027. gadam” (turpmāk – MK noteikumi Nr. 306).  

8.2. Šis protokols nenodrošina ES atbalsta piešķiršanu, un to nevar uzskatīt par pamatu, lai pieņemtu lēmumu par tehnikas vai 

iekārtas iegādi, pārdošanu vai nomāšanu. 

8.3. Protokols sagatavots, pamatojoties uz reālas tehnikas vai iekārtas tehnisko apskati, vērtētāja izdarīto novērtējumu, dokumentu 

kopijām un citu informāciju, ko ir sniedzis pasūtītājs. Tirgus cenas pamatā ir informācija par pirkšanas-pārdošanas un nomas 

darījumiem, kā arī pārdošanai un nomai piedāvātajām tehnikas vai iekārtu vienībām, izmantojot dažādus resursus plašākas 

informācijas ieguvei. 

8.4. Iepriekš nesaņemot rakstveida piekrišanu no vērtētāja, ne visu protokolu, ne arī tā daļu vai norādi uz to nedrīkst darīt zināmu 

nevienā publiskā dokumentā, rakstā vai paziņojumā kā tikai norādītā vērtēšanas gadījuma mērķiem. 

8.5. Vērtētājs un pasūtītājs šo protokolu uzskata par konfidenciālu, un tas ir lietojams tikai šī protokola izmantojuma mērķim. 

8.6. Vērtējot tiek pieņemts, ka nav īpašu apstākļu, kas pazemina transportlīdzekļa vērtību un var tikt atklāti tikai ar speciālām 

inženiertehniskās izpētes metodēm. 

8.7. Vērtētājs neuzņemas nekādu atbildību, ja pēc šī protokola sagatavošanas tehnikai vai iekārtai ir konstatēti tehniski vai 

funkcionāli traucējumi vai ja pasūtītājs neprot rīkoties ar šo tehniku vai iekārtu. 

8.8. Noteiktās tirgus vērtības ir spēkā, ievērojot tirgus situāciju vērtēšanas dienā  un tirgū pastāvošās konstruktīvo elementu 

montāžas un piegādes izmaksas.  

8.9. Vērtētājs apliecina, ka, pamatojoties uz savu labāko pārliecību un zināšanām, ir veicis neatkarīgu novērtējumu un ka:  

8.9.1. šajā protokolā ietverto faktu konstatācija ir patiesa un pareiza; 

8.9.2. vērtējuma analīzes, viedokļi un secinājumi ir ierobežoti tikai ar vērtējumā minētiem pieņēmumiem un nosacījumiem. 

  

9. Tehnikas vai iekārtas vērtējuma slēdziens 

  
Pamatojoties uz izdarītajiem aprēķiniem, vērtētāja novērtējumu, kā arī tā rīcībā nodoto un esošo informāciju, pēc 

vērtētāja viedokļa novērtējamajai lopbarības sagatavošanas tehnikas rituļu presei “CLAAS Rollant 250 roto cut” ar 

6 mēnešu pārdošanas termiņu tirgus vērtība novērtēšanas dienā ir 

 

12 000,00 (divpadsmit tūkstoši) EUR 

 

SIA “PIEMĒRS” 

Lauksaimniecības tehnikas un tehnoloģiju inženieris, 

Lauksaimniecības tehnikas servisa un pārdošanas daļas vadītājs 

Jānis Paraugs 

 

Šis vērtējuma protokols ir sagatavots vienā eksemplārā uz 6 lappusēm. 

Protokolam ir pievienotas šādu dokumentu kopijas: 

• EK atbilstības deklarācija uz 1 lpp. 

J. Paraugs  

<<    (Jānis Paraugs)    >> 

 


